
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA” 

    Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817742411 -Dirigenza 0817735926-Succursale 0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_ 

Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.icsdesica.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

 
Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro 

 

 
Prot. 53/C14        Volla, 10/01/2019 

 

 

    ALL’ALBO SCUOLA 

 

 
 

Determina Dirigente Scolastico per l’individuazione esperto madrelingua 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera del Collegio  dei docenti del 14 gennaio 2016 con la quale è stato approvato  

il PTOF; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 14 gennaio 2016 di adozione del POF; 

VISTO il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del PTOF si rileva la necessità di figure professionali 

esperti madrelingua inglese; 

RILEVATO che all’interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti risorse professionali in 

possesso delle competenze specifiche per lo svolgimento delle attività previste; 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione 

Scolastica che manifesta la propria intenzione di obbligarsi e determina le figure richieste, il fine 

perseguito, l’oggetto e le modalità di scelta del contraente. 

 

Art. 3 

Si delibera l’avvio della procedura comparativa di selezione per il reclutamento di almeno n. 2 

docenti di madrelingua inglese per un totale di 50 ore di lezione. 

 

mailto:naic87400e@istruzione.it
mailto:naic87400e@pec.icsdesica.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/


Art. 4 

I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze, le esperienze in attività 

formative di analoga tematica, secondo le modalità indicate nel bando di selezione. 

 

Art. 5 

Gli aspiranti all’incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto nel 

bando di selezione. 

 

Art. 6 

Il costo orario è quantificato in € 30,00 onnicomprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione 

e del lavoratore. La remunerazione verrà corrisposta al termine delle attività per le ore 

effettivamente svolte. 

 

Art. 7 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i tempi previsti dal bando e secondo il calendario 

che sarà stabilito dal Dirigente Scolastico. 

 

Art. 8 

L’iniziativa presa dall’Istituzione Scolastica per la conclusione del contratto ha valore di invito ad 

offrire e non di proposta. 

La procedura e ulteriori dettagli sanno forniti con il bando di selezione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICCO 

Prof.ssa Sofia Montano 


		2019-01-10T12:19:15+0100
	MNTSFO56L54F839T




